中共南阳农业职业学院委员会组织部

[image: ]

关于开展纪念中共中央发布“五一口号” 75周年活动的通知
各支部：
今年是中共中央发布“五一 口号”75周年。为把握团结奋  斗的时代要求，回顾我国多党合作形成发展的历史，继承民主党  派与中国共产党肝胆相照、荣辱与共的优良传统，展望新时期多  党合作的美好未来，引领各民主党派进一步坚定走中国特色社会  主义道路的信念和决心，推动新形势下高校统战工作的创新发展， 按照《中共河南省委教育工委河南省教育厅关于开展纪念中共中  央发布“五一 口号”75周年活动的通知》(豫教工委〔2023〕6  6号)要求，我校决定组织开展中共中央发布“五一 口号”75周
年纪念活动征文、书法、绘画展，现将有关事项通知如下。
一、活动主题
以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，以“重温团 结奋斗史聚力共赴新征程”为主题纪念“五一 口号”发布75周 年，认真回顾中国共产党领导下多党合作的光辉历程，深入总结 75年以来多党合作理论和实践的发展成果，宣传介绍多党合作 中的成功经验与典型实例，充分展示全省高校各民主党派与中国
共产党风雨同舟、肝胆相照的精神风貌。

[image: ]

— 1—

二、 活动内容
(一)组织开展纪念中共中央发布“五一 口号”75周年同心
书画展作品征集评选活动。
1.征集对象：全校师生。
2.主题内容：以纪念“五一 口号”发布、多党合作、民主协  商、新时期国家发展成就为主题，内容丰富，形式多样，或讴歌  习近平新时代中国特色社会主义思想，或盛赞我国多党合作事业、 统一战线事业和国家改革开放45年来取得的辉煌成就，突出“重
温团结奋斗史聚力共赴新征程”主题。
3.作品要求：
(1)书法作品：书体不限，要求8尺以内，作品以竖式为
主。书法作品的草书、篆书须附释文。
(2)绘画作品：画种不限。
(3)以上两类作品，原则上每个院系至少各报送1幅，行 政处室老师报送作品交由其所在院系。报送前需用铅笔在作品背
面右上角注明作者真实姓名、所在单位、联系电话等信息。
(4)所有参展作品须为作者本人原创，无知识产权争议，
要提供原件，作品需装裱(活动结束后参赛作品退回)。
4.校内交稿时间为2023年4月10日至4月18日，参赛作
品交至党委统战部(综合楼421)。
5.奖项设置：党委统战部会组织评审，评出优秀书画作品，
颁发获奖证书及奖品。联系人金拓，电话：19837763061。

—2—

(二)组织开展“画出最大同心圆——纪念中共中央发布‘五
一 口号’75周年”主题征文比赛。
1.征集范围：全校师生。
2.主题内容：围绕“五一 口号”提出的历史过程、历史意义 与现实启示， “五一 口号”与中国统一战线的关系等内容，以习 近平新时代中国特色社会主义思想为指导，展示民主党派等统一 战线各界人士的时代风采、精神风貌，展望新时代多党合作事业 发展的美好前景。也可结合自身工作、结合国家战略发展规划， 畅叙展望，抒发爱党爱校情怀。要做到观点鲜明、主题突出、事 例鲜活、资料翔实、文字简洁、表述清楚、语言生动、格式规范。 每篇征文内容不少于2000字，已参加过历年征文评审的作品不
得重复申报。
3.格式要求：征文名称居中，字体为方正小标宋简体二号。 单位名称和作者姓名居中，字体为楷体小三号。征文内容字体为 仿宋小三号，字符缩放为100%,字符间距、位置为标准。页边 距：上下各为2.54厘米、左右各为3.17厘米。段落：对齐方式 为两端对齐，大纲级别为正文文本，左侧、右侧缩进为0字符， 特殊格式的首行缩进为2字符，段前、段后间距为0行，行距为
单倍行距。
4.报送要求：原则上每个学院至少报送2篇征文，行政处室 老师报送作品交由其所在院系。征文比赛校内交稿时间为2023
年 4 月 2 6 日，接收邮箱nynzyzzb@163.com。

—3—

5.奖项设置：党委统战部会组织评审，评出优秀征文，颁发
获奖证书及奖品。
三、 有关要求
(一)高度重视。各部门要高度重视纪念发布“五一 口号” 75周年活动，学校将对优秀作品进行校内展览，学校统战部将  组织人员对征文、书画进行筛选，对于优秀的作品作者，学校党
委将给予个人相关奖励。
(二)把握时间节点。请各单位按照时间节点尽早报送，对 部分优秀作品将积极推荐参加省教工委、省教育厅2023年4月
14日-30日举办的比赛。

[image: ]南阳农业职业学院党委统战部
2023年4月4日
—4—
image2.jpeg

image3.png

image1.jpeg